
　

1 火

2 水 ひよこ組

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 りす組
8 火

9 水

10 木

11 金

12 土 うさぎ組
13 日

14 月

15 火

16 水

17 木 きりん組
18 金

19 土

20 日

21 月

22 火 ぞう組
23 水

24 木

25 金

26 土

27 日 くま組
28 月

29 火

30 水

誕生日会

第２回歯科検診（１０時開始）

ハロウィン会ご参加ありがとうございました♪子ども達の可愛
い仮装にキュン♡ときました♪最近身の回りのことや、友達がし
ていることに興味を持ち、自分でやろうとすることが増えてきま
した。椅子をしまったり友達と手を繋いで歩こうとしたりと成長
が見られ嬉しいです(^^♪今月はお遊戯会に向けて楽しみなが

ら練習していきたいです✨

幼児体育（４・５歳児）

弁当会・がじまる号

運動会を終え、ひと回り成長した子ども達。なんでも自分で
やろうとする姿がより強くなっています。園庭遊びでは鉄棒に
よじ登ったり前回りに挑戦する子も増え、「見て―」と元気な
声が聞こえてきますよ！今月はおたのしみ会に向け、期待を
膨らませながら無理なく取り組んでいきたいと思います。

身体測定（３～５歳児）

身体測定（０～２歳児）

火災避難訓練

滝の子保育園
ＴＥＬ：53-0410
ＦＡＸ：54-0736

園だより発行・東江中職場体験

文化の日 運動会ではたくさんの応援団を前に緊張した様子も見られましたが、
よちよちかけっこではお父さん、お母さんに抱っこされメダルをもらい嬉

しそうな子ども達でした💛秋になり過ごしやすい気候になってきて園庭
や保育室での活動範囲も広がり、行きたい場所、やりたい遊びに向か
う姿が多く見られます♪安全面に留意しながら、一人ひとりが満足して
遊べる環境作りをしていきたいと思います！

地震・津波避難訓練　・東江中職場体験

頑張った運動会！衣装を着てのエイサー！心が一つになり、とても誇
らしい表情をしている子ども達、最高でしたね。運動会が終わっても、
エイサーのポーズをとったりと子ども達にとって仲間と共になにかをや
り遂げる達成感が、仲間意識を深めているように思います。今月はお
たのしみ会の練習が始まります。最年長児として胸を張って舞台に立
てるよう団結して頑張ります。午後の活動では、ひらがなの勉強を少し
ずつ取り入れ始めたいと思います。

尿・蟯虫検査回収日

尿・蟯虫検査回収日

お友達の関わりがますます増え、ごっこ遊び、だるまさんがころ
んだなど、毎日賑やかに遊んでいます♪保育者との関わりよ
り、友達と遊ぶことがとても楽しいようで…少し寂しい気もしま
すが、やりとりにクスっと笑う場面もあり見ていて面白いです
(*^-^*)今月はおたのしみ会に向け、子ども達が自信を持って
表現できるよう楽しく取り組んでいきたいと思います♪

わくわく体験（５歳児）

勤労感謝の日 運動会を経験し「体を動かすって面白い」の気持ちも大きいようで
園庭では鉄棒やタイヤ遊びに興味津々です。又友達との関わりも
深まり互いに誘い誘われ楽しんでいます。時にはトラブルもあります
が、すぐに仲直り出来る姿からケンカする程仲がいいを実感していま
す。今月はおたのしみ会に向けての取り組みが中心となります。期待
に胸を膨らませながら無理なく取り組んで行きたいです。又散歩を取り
入れ秋を感じながら過ごさせていきたいと思います。

１０月のご意見は０件でした。

お気づきの点がございましたらお申し付けください。

日が暮れるのが一段と早くなり、朝晩の冷え込みに晩秋の気配が深まる頃となりました。運動会を経験し、よ

り一層たくましく成長した子ども達。運動会の準備、片付けとたくさんの保護者の方のご協力ありがとうござい

ました。子ども達の頑張る姿を保護者の皆様と共に感じることができ、職員一同大変嬉しく思います。今後も

感染症対策を行いながら、子ども達が自己発揮できる環境づくりに努めていきたいと思います。


